

## با مردم

 نشر وتلفن ارتباطی باخونه‌هاگان
 ۰۲۱۳۰۰۲۳۳۳۷۷

جلوی تغییر کاربری زمین‌های کشاورزی را بگیرند
تغییر کاربری زمین‌های کشاورزی مانعی بزرگ و نگران‌کننده در آینده است که اگر به روال کنونی ادامه یابد امنیت غذایی کشور را به خطری می‌اندازد.
دلسوزان باید قوانینی وضع کنند که هر شخصی ولو در مقام مالک زمین، بدون دلیل موجه نتواند اقدام به تغییر کاربری کند.

## یوسفی از لنگرود:

پیاوه‌رو خیابان قانونی در چهارصدصدستگاه در قرق خودروها از پلیس راهور منطقه ۱۴تقاضا می‌شود سری به انتهای خیابان قانون غربی جنبسب داروخانه یزسد و ببیند
چطور خودروها وارد پیاده‌رو شده و برای تردد مردم در مسیر عبیر ایجاد مشکل می‌کنند. چرا با خودروهای متخلف در این بخش برخورد نمی‌شود. توقع این است پلیس راهوراین افراد را اعمال قانون کند.

## جلیلودان از تهران:

کمبود پزششکان متخصص در بیمارستان‌های شریعی و غرضی اصفهان

بیمارستان‌های بزرگ د کتر علی شریعی، معروف به هزارتختخواهی در جنوب شهر تاریخی اصفهان و دکتر غرضی، هر دو متعلق به سازمان بیمه‌های تامین اجتماعی با داشتن بخش‌های فوق تخصصی در شمال این شهر بزرگ، با کمبود شدید پزشکان متخصص در انواع رشته‌های پزشکی مواجه هستند. از سویی انبوه مراجمین و بیماران همه روزه در این بیمارستان در انتظار ملاقات پزشک هستند. توقع این است که تامین اجتماعی و مسئولان بهداشت و درمان استان اصفهان این کمبود جدی را برطرف کنند تا سلامت مردم استان به‌خصوص در فصل زمستان که بیماری بیشتر است، ممانین شود.

## محمود بلیغیان از اصفهان:

 اسرار پیام کوتاه خونه‌هاگان
 ۰۲۱۳۰۰۲۳۳۹۱۶

## پیامک

تهویه باشگاه آزادی بجنورد نامناسب است
باشگاه آزادی بجنورد به‌عنوان یکی از باشگاه‌های مهم این شهر که مراجعان زیادی دارد متأسفانه تهویه درستی ندارد و شهروندان با مراجعه به آن باشگاه درصورت فعالیت ورزشی دچار کمبود آکسیژن می‌شوند.از مسئولان ورزشی تقاضای می‌شود حداقل بر سهال‌های موردنظر خودشان نظارت کنند.

## امین زاده از بجنورد:

اطراف قطعه‌های جدید بهشت زهرا سیمان و درخت کاری شود
سالیان قبل بعد از تکمیل یک قطعه در بهشت زهرا اطراف قبور را سیمان می‌کردند که در تدافراد راحت انجام شود. اما مدتی است که این کار متوقف شده و به‌خصوص اگر کسی به هر دلیلی نتخواهد سنگ روی مزار نصب کند، وضعیت قبور اطراف آن بسیار نامرتب و کثیف می‌شود.این روزها در آستانه فصل بارش بی‌شک با وجود گل و لای وضع بدتر می‌شود.این در حالی است که اطراف قبرهای گران تر وپیش‌فروش شده سیمان می‌شوند و حتی خارج از استاندارد تعیین شده و باهر اندازه که بخواهند سنگ مزار نصب می‌شود.اموضوع دیگر باغچه‌های اطراف قبور و معابر است که کاشت درخت در آنها توسط سازمان بهشت‌زهرا متوقف شده و بازماندگان سلبقه‌ای و بعضا غیر استاندارد آن کار را می‌کنند.
بماند که آن هم آبیاری نمی‌شود و اغلب درختان و گیاهان کاشته شده خشک می‌شوند. بهتر است سازمان بهشت‌زهرا در این خصوص اقدام کند تااین روال متوقف شود.

## فرامرزی از تهران:

شبکه‌های استانی بخش‌های خبری را هم کپی می‌کنند
اغلب بخش‌های خبری و برنامه‌های شبکه‌های استانی کپی کاری است. بلابخش خبری سبم‌ای استان خراسان، صوبی گزارش‌های سایر استان‌ها را که بارها از شبکه‌های سراسری بخش شده، تکرار می‌کند؟! آیا این شبکه‌ها فکر می‌کنند مردمی که شبکه استانی می‌بینند به شبکه‌های سراسری دسترسی ندارند؟

مدافعان شهری باعث بقای امنیت هستند
روحیه خستگی‌ناپذیر پلیس‌رفت وگفت به‌خانه‌اش دستبند زده‌شده و عملی اموال ارزشمند داخل خانه‌اش دزدیده شده‌است. وی به افسر پلیس گفت: من تنها زندگی می‌کنم و هر چند وقت یکبار به‌دلیل شرایط کاری‌ام سفری می‌شوم اما پس از آخرین سفر، وقتی به خانه برگشتم با وصحه عجیبی مواجه شدم. قفل خانه‌ام تخریب شده و سارقان وارد آنجا شده‌و وسایل لوکس و آنتیک به‌همراه مقدار زیادی دلار، یورو و درهم از خانه‌ام سرقت کرده بودند. با این شکایت و با دستور باز پرس دادرسی ویژه سرقت، تیمی از کاراگاهان برای شناسایی زردان وارد عمل شدند. آنها با حضور در محل سرقت به بازبینی تصاویر دوربین‌های مداربسته پرداختند و مردی را دیدند که سر تا مشکی پوشیده و پس از ورود به خانه شاکي و سرقت از آنجا با پای پیاده فرار کرده بود.

مصرف آب در آبار تمان‌ها کنترل شود
در شرایطی که با کمبود آب مواجهیم و ظاهرا امسال هم خبری از بارندگی نیست؛ بهتراست مدیران آبار تمان‌ها نظارت بیشتری بر کار نظافت‌کنندگان ساختمان داشته باشند. بارها شاهد بوده‌ام که گروخاک کف کوچه را برای راحتی خودشان به جای جارو با آب تمیز می‌کنند. این قبیل بی‌مبالاتی‌ها در کشور ما که همیشه با کم آبی روبه‌رو است اصلا جایز نیست.

جلوی فروش اجباری نان کنج‌دی را بگیرند
در محله‌ما و بسیاری از دیگر نانوایی در کرج و تهران، نان کنج‌دی را اجباری به مردم می‌فروشند و چندین ماه هست که با ۱۴۴ و صنف نانوایان تماس می‌گیریم، ولی تفاوتی در ماجرا ایجاد نمی‌شود و حتی به تعداد نانوایی‌های متخلف افزوده می‌شود. نانوی صنعتگی و تفاوتی در خیابان عرفان کمالشهر نان کنج‌دی خود را به اجبار ۱۰ هزار تومان می‌فروشند و نان بدون کنج نمی‌پرد و همه را وادار به خرید نان ۱۰ هزار تومانی می‌کنند. خواهش می‌کنم این موضوع را پیگیری کنید.

نعمتی از کمالشهر کرج

## حوادث

## قاتل چینی که در زندان بندرعباس مسلمان شده بود با وثیقه میلیاردی آزاد شد

# آزادی قاتل چینی با کمک خیر اصفهانی

مسلمان شود. همین موضوع سبب شد تا او در بین زندانیان بیشتر از گذشته شناخته و محبوب شود.

**حضور خیران در زندان**
در شرایطی که ۶مسال از زندانی شدن لی به اتهام قتل هموطنش می‌گذشت روزی گروهی از خیران برای بازدید به زندان بندرعباس رفتند. آنها برای شناسایی زندانیانی که به‌دلیل مشکلات مالی و جرائم غیر عمد به زندان افتاده بودند به آنجا رفته بودند که در آنجا یکی از خیران اصفهانی به نام محمدرضا جوجویی پیش از این باعث آزادی زندانیان زیادی شده بود لی را در یکی از بندها دید. او وقتی از مسئولان زندان درباره دلیل زندانی شدن مرد چینی پرس‌و‌جو کرد فهمید که او متمم به قتل است اما چون اولیای دم مقتول شناسایی نشده‌اند بالاتکلیف در زندان مانده‌است. او گفت به‌دلیل اینکه این فرد در ایران غریب است حاضر است هر کمکی که از دستش بیاید برای آزادی او انجام دهد.

**آزادی پس از ۶سال**
حرف‌های این خیر باعث شد تا مسئولان قضایی بار دیگر پرونده را کد مرد چینی را به جریان بیندازند. هر چند با گذشته ۶سال هنوز هیچ دادگاهی برای رسیدگی به پرونده این قتل تشکیل نشده‌ام اما اولیای دم مقتول در متمم حضور نداشتند و دسترسی به آنها امکان پذیر نبود. به‌عبارت دیگر پرونده شاکسی خصوصی نداشت و در این وضعیت بود که متمم با صدور قرار بازداشت موقت روانه زندان تلاش‌ها را با یافتن خانواده‌او در چین ادامه پیدا کرد.

**برادر قلابی مقتول**
ماه‌ها از وقوع این قتل گذشته بود تا اینکه مدتی بعد مردی چینی نزد پلیس رفت و ادعا کرد که برادر مقتول است و وقتی فهمیده که او به قتل رسیده برای پیگیری پرونده‌اش به ایران آمده است. با وجود حرف‌های این مرد اما او هیچ مدرک هویتی برای اثبات ادعایش نداشت و بعد از مدتی دیگر سراسری از پرونده نگرفت و ناپدید شد. بررسی این موضوع نشان می‌داد که این مرد به دروغ خودش را برادر مقتول معرفی کرده بود. این در حالی بود که متمم به قتل همچنان بلاتکلیف در زندان به سر می‌برد.

**مسلمان شدن در زندان**
جوان چینی که پیش از دستگیری چند سال در ایران زندگی کرده بود در مدتی که در زندان بندرعباس حضور داشت به‌طور کامل توانست زبان فارسی را یاد بگیرد و پس از آن با بقیه زندانیان صحبت می‌کرد. او در این مدت از تعدادی از زندانیان که نسبت به گذشته تغییر کرده بودند تأثیر مثبتی گرفت و پس از مدتی تصمیم گرفت دینش را تغییر دهد و



**طعم شیرین آزادی پس از ۶سال**
نام کاملش لی وین است و می‌گوید با وجود اینکه در ۶سال گذشته در زندان بندرعباس روزهای تلخی را سپری کرده اما در همین مدت موفق شده تا دوستان خوبی پیدا کند. او که حالا چند روز از آزادی‌اش می‌گذرد در گفت‌وگو با همشهری جزئیات بیشتری از ۶مسال زندگی در زندان بندرعباس را بازگو کرد.

**چطور شد که دست هموطنت را به قتل رساندی؟**
**این اتفاق برای حدود قبیل سال است. دیگر نمی‌خواهم به آن روزها برگردم ودر باره آن صحبت کنم. هر چه بود گذشته و خوشحالم که حالا با لطف خدا از زندان آزاد شدم.**

**چه مدتی را در زندان بندرعباس گذراندی و شرایط آنجا چطور بود؟**
**من حدود هسال و نیم زندانی بودم. زندان همینطور که از اسمش مشخص است جای خوبی نیست. آزاد نیستی و مجبوری یک شرایط تکراری و ثابتی را تحمل کنی. به خصوص من که در تمام ای مدت بلاتکلیف بودم و نمی‌دانستم قرار است چه اتفاقی برایم بیفتد. از طرفی من در ایران غریب بودم و اوایل زبان فارسی هم بلد نبودم و برای خیلی سخت بود. این مدت سخت‌ترین سال‌های زندگی‌ام بود اما دوستان خوبی هم پیدا کردم.**

**حالا که با ما گفت‌وگو می‌کنی به‌طور کامل به زبان فارسی مسلط هستی. چقدر طول کشید که توانستی فارسی یاد بگیری؟**
**یاد گرفتن فارسی کمی سخت بود اما من مجبور بودم که یاد بگیرم. چون برای انجام کارهای ساده و بیان نیازهای اولیه‌ام باید فارسی یاد می‌گرفتم. **چطور شد که در مدتی که زندانی بودی تصمیم به تغییر دین گرفتی؟****

در محیط زندان، زندانیان زیادی را می‌دیدم که همه مسلمان بودند. مثلا می‌دیدم که گاهی کارهای مذهبی انجام می‌دهند و مثلا نماز می‌خوانند و دعا می‌کنند و از این طریق به آرامش می‌رسند. من هم که شرایط خاصی داشتم تصمیم گرفتم با مسلمان شدن به آرامش برسم و با کمک چند نفر از زندانیان دینم را تغییر دادم و حالا هم احساس آرامش زیادی دارم و خدا کمک کرد که بعد از ۶مسال از زندان خلاصی شوم.

**به‌نظرت چطور شد که وقتی خبر آزادی برای کمک به زندانیان به زندان آمده بودند در بین این همه زندانی مرد خیر تصمیم گرفتی تو کمک کنی؟**
**واقعا نمی‌دانم. این لطف خدا بود. شاید به خاطر اینکه من در ایران غریب و تنها بودم. خدا را شکر می‌کنم که بعد از ۶مسال طعم شیرین آزادی را می‌چشم.**

## به عموم حسادت می‌کردم

متمم پرونده پسری ۲۰ساله است. او می‌گوید تلاش کرده بود آتقدرد حرف‌های عمل کند تا پلیس هرگز او را دستگیر نکند. گفت‌وگو با وی را بخوانید.

**چند شه که تصمیم گرفتی به خانه عمومت دستبرد بزنی؟**
همیشه به عموم و زندگی خوبی که داشت حسادت می‌کردم تا اینکه شنیدم پدر بزرگم سهم بیشتری به او داده است. پدرم اما سهم ارث کمتری گرفته و همیشه با بدختی زندگی می‌کرد. او هرگز خانواده‌اش را نمی‌دید و از صبح زود تا آخر شب ناچار بود کار کند تا خرج ما تامین شود. هیچ وقت فراموش نمی‌کنم که او چطور با بدبختی و قرض خرج دانشگاه مرا می‌داد تا من احساس بدی نداشته باشم اما من همه اینها را می‌فهمیدم. به همین دلیل تصمیم گرفتم به خانه عموم دستبرد بزنم.

**سرت را چطور انجام می‌دادی؟**
عموم مجرد بود و پولش از پارو بالا می‌رفت. چندبار از او پول قرض خواستم اما نداد. او همیشه پدرم را تعقیر می‌کرد و از بالا به او نگاه می‌کرد. از سوی دیگر شنیدم در زمینه خرید و فروش عتیقه نیز فعالیت دارد و حسابی از این راه پول اندوخته‌است. صبر کردم تا عموم به سفر برود و در اینترنت جست‌وجو کردم که بطور به خانه‌ای دستبرد بزنم اما شناسایی نشوم. به همین دلیل به صورت حرفه‌ای راهی خانه عموم نشدم و زمانی که او سفر بود با تخریب در قدم در خانه‌اش گذاشتم. البته کلید خانه‌اش را هم داشتم اما در را تخریب می‌کردم تا کسی متوجه‌نشود سرقت از سوی یک آشنای رخ داده‌است. بعد هم اموال قیمتی را سرقت کردم. این کار را ۲مره تبه و هر بار زمانی که عموم به سفر کاری بودانجام می‌دادم.

**چرا پس از آنکه اسرار سرقت‌هایت را نزد دختر موردعلاقه‌ات فاش کردی، رهایش کردی؟**
اصلا فکرش را نمی‌کردم که نامردی کند و مرا لو بدهد. راستش شب وقتی پولدار شدم دیدم آدم‌ها دوستام نیز نسبت به من عوض شد. برای همین تصمیم گرفتم مجرد بمانم و ازواج تنگم اما دختر جوان از حسادت زندگی مرا تپاه کرد. حالا که دستم‌رو شده به‌شدت پشیمانم. آبرویم نزدفامیل برده‌است. من در این مدت به عموم نزدیک شده بودم ونفش بازی می‌کردم که از این سرت‌به‌شدت ناراحت هستم. حتی همه او به اداره پلیس و دادسرا می‌رفتم تا خودم شاهد روند تحقیقات باشم و هم طوری رفتار کنم که عموم به من شک نکند اما در نهایت دستم روند.

## هلم‌مشهوری

## کوتاه از حادثه

سلفی مرگبار در توفان تهران
پسری ۳۰ساله در نخستین بارن آبیازی تصمیم گرفت برای گرفتن سلفی به پشت‌بام برود اما کمی بعد بارش باران تبدیل به توفان شد و حادثه‌های هولناک را رقم زد.
به گزارش همشهری، این اتفاق تلخ عصر یکشنبه اول آبان ماه رخ داد. پسری ۳۰ساله که ساکن برجی ۱۲ طبقه در یکی از خیابان‌های تهران بود به خانواده‌اش گفت که می‌خواهد به پشت بام برود تا عکس سلفی بگیرد. حتی شاهدان هم دیدند که او در لبه پشت بام ایستاده و در حال ثبت عکس بود اما دقایقی بعد اتفاق دردناک رخ داد. پسر جوان روی لبه پشت‌بام بود که ناگهان به‌دلیل وزش باد شدید و توفان تعادلش را از دست داد و به پایین سقوط کرد. وقتی تیم اورژانس در محل حادثه حاضر شد پسر جوان به‌دلیل سقوط از ارتفاع جانش را از دست داده بود. حتی بررسی گواشی موبایل و نشان می‌داد که او آخرین عکس خود را ثبت کرده و بعد به پایین افتاده است. در این شرایط ماجرا به قاضی میثم حسین پور، بازرس دادسرای جنایی تهران اعلام شد و او دستور انتقال جسد به پزشکی قانونی را صادر کرد.

### قاتل همسر و فرزند دستگیر شد

مردی در جنایتی جنون انگیز همسر و فرزند خردسالشان را به قتل رسانده و فراری شده بود به دام پلیس افتاد.

به گزارش همشهری، اواسط مهرماه مردی با پلیس تماس گرفت و خبر از قتل رسیدن خواهر و خواهر زادهاش در خانه‌شان داد. این مرد گفت: وقتی چندین بار با خواهرم و همسرش تماس گرفتم و جوابی نشنیدم، نگران شدم و خودم را به خانه‌شان رساندم اما پس اتاق‌ها افتاده بود ریه‌رو شدم. به‌ندلیل این تماس، تیمی از مأموران راهی محل حادثه شدند. بررسی‌ها نشان می‌داد که مادر ۲۸ساله و فرزند خردسال او هر دو بر اثر خنگی به قتل رسیده‌اند عامل این جنایت کسی جز پدر خانواده نبوده‌است. مأموران متوجه شدند که این مرد از مدتی قبل ورر سر اختلافات خانوادگی با همسرش درگیر بود و پس از جنایت نیز بدون برجا گذاشتن ردی از خودش ناپدید شده بود. از همان زمان تحقیقات برای دستگیری مظنون اصلی این جنایت هولناک آغاز شد. سرهنگ محمد نادریبگی، رئیس پلیس آگاهی استان البرز گفت: در کمتر از ۲۴ساعت موفقیمه قاتل فراری در اطراف محل جنایت شناسایی و این مرد در یک عملیات ضربتی دستگیر شد. او در بازجویی‌ها قتل همسر و فرزند خردسالشان انکار کرد و مدعی شد که بر سر اختلافات خانوادگی دست به این جنایت زده‌است. با اعتراضات متمم، برای او قرار قانونی صادر شد و تحقیقات تکمیلی در این پرونده ادامه دارد.



مردی که با معرفی خود به‌عنوان پزشک اقدام به طبابت و تجویز دارو برای بیماران می‌کرد دستگیر شد. به گزارش همشهری، مدتی قبل مأموران پلیس شهرستان فریدس در آستانان البرز گزارشی دریافت کردند که نشان می‌داد مرد جوانی در یکی از محله‌های فریدس خود را پزشک جازه و با این‌سان ادعا اقدام به معالجه بیماران و تجویز دارو برای آنها می‌کند. با شروع تحقیقات پلیسی، مأموران متوجه شدند که این فرد هیچ‌گونه مدرک پزشکی ندارد و در حقیقت کلاهبراری است که با معرفی خود به‌عنوان پزشک اقدام به ویزیت بیماران کرده و با تجویزهای خود سلامتی آنها را به خطر انداخته است. سرهنگ کامران ملکی، فرماندهی انتظامی شهرستان فریدس گفت: با شناسایی محل فعالیت این فرد و کسب دستور قضایی، مأموران راهی آنجا شدند و متمم را در یک عملیات ضربتی دستگیر کردند. وی با اشاره به اینکه مجوز انتشار عکس بدون پوشش چهره متمم از سوی دادیار شعبه ۴ دادسرای عمومی و انقلاب فریدس صادر شده‌است، از کسانی که از سوی وی هدف کلاهبراری قرار گرفته‌اند خواست برای شکایت به پلیس آگاهی شهرستان فریدس مراجعه کنند.

### قتل در عراق، محاکمه در ایران

با پایان یافتن دوران محکومیت مرد ایرانی که ۱۰سال قبل در جریان درگیری در کردستان عراق هموطنش را به قتل رسانده بود، پرونده جنایت او در دادسرای جنایی تهران رسیدگی خواهد شد. به گزارش همشهری، ماجرای این درگیری در حدود ۱۰سال قبل برمی‌گردد. روز حادثه ۲مرد ایرانی که بسا یکدیگر از قبل اختلافاتی داشتند در کردستان عراق درگیر شدند. دعوی آنها به قتل یکی از آن دو نفر منجر شد و دیگر به اتهام قتل عمد دستگیر شد. متمم در عراق قتل همسر محاکمه رفت و به حبس ابد محکوم شد. این درحالی بود که همان زمان خانواده مقتول راهی دادسرای جنایی تهران شدند و درخواست کردند تا متمم تحویل ایران شده و پای میزمحاکمه برود. اما پرونده این درگیری مرگبار در همان دادگاه کردستان عراق تحت رسیدگی قرار گرفت و متمم ایرانی به حبس ابد محکوم شد. او اما رفتارهای مناسبی در زندان داشت و همین منجر شد تا مورد عفو قرار بگیرد. به همین دلیل حکم حبس ابد او شکسته و به ۱۰سال و ۶ماه حبس تبدیل شد. مدتی قبل اما دوران محکومیتش به پایان رسید و از سویی خانواده مقتول بارد دیگر راهی دادسرا شدند و درخواست کردند تا متمم در ایران محاکمه شود. به همین دلیل مکاتبات با پلیس بین‌الملل انجام شده و متمم به قتل که دوران محکومیتش به پایان رسیده تحویل اینترپول شده تا به‌زودی در اختیار تیم جنایی پایتخت قرار بگیرد و تحقیقات از او انجام شود.